
 

 

Katedra filozofie Filozofické fakulty UP v Olomouci zve na přednášky Jednoty filozofické, 

které se konají v cyklu Dialog přírodních a humanitních věd každou středu od 13:15 hodin 

v učebně 220 na Křížkovského 12, a to v rámci projektu Výzkumná síť teorie a dějin vědy 

(č. p. CZ.1.07/2.4.00/31.0108). 

Hannah Arendt - je či není zlo banální? 

Mgr. et Mgr. Magdalena Milatová 

Katedra filozofie, Filozofická fakulta UP v Olomouci 

27. únor 2013 

 

Abstrakt: Arendtová svými články o procesu s Adolfem Eichmannem vzbudila velkou 

pozornost a zároveň vlnu kritiky. Málokdo si byl schopen připustit, že člověk, který má na 

svědomí několik milionů lidí, je "docela obyčejný" úředník. Je opravdu zlo, jak tvrdí 

Arendtová, všední záležitost? Eichmann nebyl ojedinělým případem defektní osobnosti, 

která se ve společnosti nachází zcela výjimečně. Arendtová upozorňuje na to, že "latentní 

Eichmann" se může skrývat v každém z nás. 

Literatura: Hannah Arendtová, Eichmann v Jeruzalémě: zpráva o banalitě zla, (Praha: Mladá 

fronta, 1995). 

Detailní program: http://sites.google.com/site/soucasnafilosofie/ 

 

http://sites.google.com/site/soucasnafilosofie/

